
EVALUAČNÍ STROM 
 
Využití metody: Hodnocení akce – po akci 
Facilitátor: ne 
Ideální počet účastníků: 8 - 30 (ale možno i více) 
Základní pomůcky: Flipchart, flipové papíry, lektorský kufřík 
Vhodná aplikace: Tato metoda může být použita na konci vzdělávacího kurzu. 
 
Evaluační strom se může používat k celkovému hodnocení akce. Jde o velmi jednoduchou 
metodu.  
 
Krok 1 

Na flipový papír se namaluje strom. U špičky se napíše 100 % a u kořene 0 %. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 2 

Každý účastník dostane různobarevné lepíky, které mají svůj jasný význam. 

Příklad: 

� Červená barva – obsah a smysl akce 
� Zelená barva – metody a formy akce 
� Modrá barva – atmosféra 
� Žlutá barva – organizace akce 

 
Poznámka: Účastníci mohou hodnotit i další věci – kulturní program, zázemí akce, vedoucí  
na stanovištích,... 
 
Krok 3 

Účastníci pak nalepují podle toho, jak jsou spokojeni s různými částmi akce. Každá část je 
odlišena jinou barvou.  
 
Krok 4 

Organizátoři si udělají obrázek o celkové úrovni akce, případně přijmou nápravná opatření. 
 

100 % spokojenost 

0 % spokojenost 

Hodnocení, evaluace 

06 


